
Në përputhje me nenin 31 të Ligjit mbi Financimin e Vetëqeverisjes Lokale (“Gazeta Zyrtare e Malit 

të Zi”, Nr. 03/2019, 86/2022, 5/2024 dhe 7/2024), Neni 8 i Ligjit për Buxhetin dhe Përgjegjësinë 

Fiskale (“Gazeta Zyrtare e Malit të Zi”, Nr. 20/2014, 56/2014, 70/2017, 4/2018, 55/2018, 66/2019, 

70/2021, 27/2023, 123/2023 dhe 125/2023), dhe neni 58, paragrafi 1, pika 8 e Statutit të Statutit të 

Komunës së Ulqinit ("Gazeta Zyrtare e Malit të Zi", nr. 48/2019 dhe 5/2024), Kuvendi i Komunës së 

Ulqinit, në mbledhjen e mbajtur më 28.10.2024. ka vendosur: 

 

VENDIMIN MBI NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E VENDIMIT TË BUXHETIT TË 

KOMUNËS SË ULQINIT PËR VITIN 2024 

 

I – PJESA E PËRGJITHSHME 

Neni 1. 

Në Vendimin për Buxhetin e Komunës së Ulqinit për vitin 2024 ("Gazeta Zyrtare e Malit të Zi - 

Rregulloret Komunale", nr. 08/24), neni 1 ndryshohet dhe lexohet si më poshtë: 

"Buxheti i Komunës së Ulqinit për vitin 2024, jepet në tabelën e mëposhtme: 

Buxheti 2024                  Totali në € 

Të hyrat rrjedhëse                   12,486,000.00    

Tatimet                      6,055,000.00    

Taksat                         281,000.00    

Kompenzimet                      2,872,000.00    

Të hyrat tjera                         358,000.00    

Donacionet dhe transfertat                      2,920,000.00    

Shpenzimet                     12,988,505.35    

Shpenzimet rrjedhëse                    10,188,505.35    

Shpenzimet Kapitale                       2,800,000.00    

Suficit/Deficit -                        502,505.35    

Deficiti primar -                        562,505.35    

Shlyerja e borxhit                          875,000.00    

Fondet që mungojnë -                    1,377,505.35    

Financimi                      3,977,505.35    

Të ardhurat nga pasuria                          300,000.00    

Huat dhe kredit nga burime të huaja                         510,000.00    

Transferta nga buxheti i Malit të Zi                         200,000.00    

Depoziti                      2,967,505.35    

 

Neni 2. 

Neni 2. ndryshohet dhe lexohet si më poshtë: 

" Të hyrat në vlerë prej 16,463,505,35 € janë ndarë për:” 

Shpenzimet buxhetore rrjedhëse                     10,188,505.35    

Shlyerja e borxhit                          875,000.00 

Shlyerja e detyrimeve nga periudha e më hershme                       2,600,000.00    

Buxheti kapital                       2,800,000.00 

 

Neni 3. 

Neni 3. Ndryshohet dhe lexohet si më poshtë: 

Të hyrat e buxhetit për vitin 2024 sipas burimeve dhe llojeve si dhe plani i të hyrave për qëllimet 

bazë përcaktohet në shumat e mëposhtme: 



Ekonom. klas Përshkrimi PLANI 2024 REBALANSI 2024 

7 TË HYRAT    16 106 000,00           16 463 505,35    

71 TË HYRAT RRJEDHËSE    11 463 000,00             9 566 000,00    

711 TATIMET      6 287 000,00             6 055 000,00    

  7111   Tatim mbi të ardhurat personale      2 137 000,00             1 675 000,00    

    71111 
Tatim mbi të ardhurat personale të tël punësuarve të përsonat 
juridik 

     1 550 000,00    
            900 000,00    

    71113 Tatim mbi të ardhurat e tjera personale         140 000,00                140 000,00    

    71114 Tatim mbi të ardhurat nga veprimtaria e pavarur           15 000,00                  40 000,00    

    71115 Tatim mbi të ardhurat nga veprimtaria e pavarur (paushall)             7 000,00                    5 000,00    

    71116 Tatim mbi të ardhurat nga prona dhe të drejtat pronësore         170 000,00                140 000,00    

    71117 Tatim mbi të ardhurat nga kapitali         100 000,00                100 000,00    

    71119 Tatim mbi të ardhurat nga paraqitja vjetore         155 000,00                350 000,00    

  7113   Tatimet e pronësisë      3 900 000,00             4 150 000,00    

    71131 Tatim mbi pasurinë e patundshme      2 800 000,00             3 200 000,00    

    71132 Tatim mbi shitjen e pasurisë së patundshme      1 100 000,00                950 000,00    

  7117   Tatime lokale         250 000,00                230 000,00    

    71175 Mbitatim mbi të ardhurat personale         250 000,00                230 000,00    

713 TAKSAT         311 000,00                281 000,00    

  7131   Taksat administrative           70 000,00                  60 000,00    

    71312 Taksat lokalo-administrative           70 000,00                  60 000,00    

  7135   Taksat lokalo-komunale           90 000,00                  70 000,00    

    71353 
Taksat lokalo-komunale për shfrytëzimin e bordeve për 
reklama 

          35 000,00    
              35 000,00    

    71355 
Taksat lokalo-komunale për shfrytëzimin e hapësirës publike 
ose sipërfaqes pranë lokaleve afariste për qellime pune 

          55 000,00    
              35 000,00    

  7136   Taksa të tjera         151 000,00                151 000,00    

    71361 Taksa të tjera             1 000,00                    1 000,00    

    71362 Taksa turistike         150 000,00                150 000,00    

714 RIMBURSIMET/KOMPENSIMET      4 465 000,00             2 872 000,00    

  7141   
Rimbursim për shfrytëzimin e të mirave me interes të 
përgjithshëm 

          30 000,00                  22 000,00    

    71411 Rimbursim për shfytzimin e ujit           15 000,00                    7 000,00    

    71413 Rimbursim për ruajtjen  e ujit nga ndotja           15 000,00                  15 000,00    

  7142   Rimbursim per shfrytezimin e burimeve natyrore             5 000,00                  20 000,00    

    71424 Rimbursim per shfrytezimin e lendeve te para minerale             5 000,00                  20 000,00    

  7146   Rimbursim për rregullimin dhe ndërtimin e tokës ndërtimore      3 500 000,00             2 000 000,00    

    71461 Rimbursim për rregullimin dhe ndërtimin e tokës ndërtimore      3 000 000,00             2 000 000,00    

    71462 Rimbursim për sanimet urbane         500 000,00      

  7148   Rimbursim për rrugë         175 000,00                185 000,00    

    71484 Rimbursimi mujor për regjistrimin e automjeteve rrugore           90 000,00                100 000,00    

    71489 Rimbursime të tjera për rrugë           85 000,00                  85 000,00    

    714892 
Rimbursimet vjetore për tubacionet, rrjetet ujore, ujërat e zeza, 

energjinë elektrike, telefonike dhe telegrafi të instaluara në një 

rrugë publike 

          45 000,00                  45 000,00    

    714894 
Rimbursim për përdorimin e objekteve tregtare që kanë akses në 

rrugët komunale dhe ato të pa kategorizuara 
          40 000,00                  40 000,00    

  7149   Rimbursime të tjera         755 000,00                645 000,00    



    71491 Rimbursime të tjera             5 000,00                    5 000,00    

    71492 Rimbursim për lokalitet të përkohshëm         600 000,00                480 000,00    

    71494 
Rimbursim  për kyçje në sistemin rajonal të furnizimit me ujë 

(20%) 
        150 000,00    

            160 000,00    

715 TË ARDHURAT E TJERA         400 000,00                358 000,00    

  7151   Të ardhurat nga kapitali (qeraja e lokaleve afariste)             5 000,00                  13 000,00    

  7152   Gjobat dhe pronat e konfiskuara           60 000,00                  70 000,00    

  7153   
Të ardhurat që arrijnë organet me kryerjen e veprimtarive të 
tyre 

          35 000,00    
              25 000,00    

  7155   Të ardhurat e tjera         300 000,00                250 000,00    

72 TË ARDHURAT NGA SHITJA E PASURISË (TOKËS)         500 000,00                300 000,00    

721 Të ardhurat nga shitja e pasurisë (aseteve) jofinanciare         500 000,00                300 000,00    

  7211   Shitja e patundshmërive         500 000,00                300 000,00    

73 BURIME /FONDE TË BARTURA NGA VITI I KALUAR  1 200 000,00           2 967 505,35    

732 BURIME /FONDE TË BARTURA NGA VITI I KALUAR  1 200 000,00           2 967 505,35    

  7321   Burime/fonde të bartura nga viti i kaluar 1 200 000,00           2 967 505,35    

74 DONACIONE DHE TRANSFERIME      2 333 000,00             3 120 000,00    

741 DONACIONE         110 000,00                220 000,00    

  7411   Donacione të vazhdueshme           10 000,00                  10 000,00    

  7412   Donacione kapitale           10 000,00                  10 000,00    

  7413  EU Donacijone           90 000,00                200 000,00    

742 TRANSFERIME      2 223 000,00             2 900 000,00    

  7421   Transferet nga Buxheti i Malit të Zi         100 000,00                200 000,00    

  7426   Transferet nga Fondi i Egaliziit      2 123 000,00             2 700 000,00    

75 HUAZIME DHE KREDITE         610 000,00                510 000,00    

751 HUAZIME DHE KREDITE         610 000,00                510 000,00    

  7511   Huazime dhe kredite nga burimet vendore           10 000,00                  10 000,00    

  7512   Huazime dhe kredite nga burimet të huaja         600 000,00                500 000,00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klasa ekonomike Përshkrimi PLANI 2024 REBALANSI 2024 

4     SHPENZIMET   16 316 000,00        16 463 505,35  

41     Shpenzimet korrente     6 881 200,00          6 673 505,35  

411     
Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të 

punëdhënësit 
    3 067 300,00          3 548 400,00  

  4111   Të ardhurat neto     2 262 000,00          2 609 450,00  

  4112   Tatim mbi të ardhurat        138 950,00             166 600,00  

  4113   Kontributet në barre të të punësuarit        412 400,00             472 500,00  

  4114   Kontributet në barre të punëdhënësit        230 500,00             275 600,00  

  4115   Mbitaksa komunale          23 450,00               24 250,00  

412     Të ardhurat të tjera personale        320 950,00             290 500,00  

  4123   Rimbursim për transport        116 650,00               44 050,00  

  4125   Mjetet e pagesës së përhershme             8 000,00                 9 000,00  

  4126   Rimbursim për këshilltarët e Kuvendit        100 000,00               79 000,00  

  4127   Rimbursime të tjera          96 300,00             158 450,00  

413     Shpenzime materijale        443 900,00             423 800,00  

  4131   Materiale administrative          45 400,00               31 100,00  

    41311 Material kancelarik          18 400,00               15 550,00  

    41313 Mjete higjenike            6 000,00                 3 000,00  

    41315 Veshje pune          16 000,00               10 000,00  

    41316 Materiale administrative të tjera            5 000,00                 2 550,00  

  4133   Material për qëllime të veçanta          45 400,00               42 600,00  

    41331 Publikime, gazeta, buletinë          23 800,00               33 300,00  

    41332 Material për qëllime të veçanta          21 600,00                 9 300,00  

  4134   Shpenzime për energji        300 000,00             300 000,00  

  4135   Shpenzime për karburant          43 000,00               44 000,00  

  4139   Shpenzime të tjera materiale          10 100,00                 6 100,00  

414     Shpenzime shërbimi     1 100 850,00             841 785,00  

  4141   Udhëtime zyrtare          44 250,00               35 550,00  

  4142   Reprezentacioni          56 700,00               47 550,00  

  4143   Shërbime komunikimi          20 200,00               40 850,00  

  4144   Shërbime bankare dhe provizioni          18 000,00               18 000,00  

  4145   Shërbime transporti          31 500,00                 3 100,00  

  4146   Shërbimet e advokatit, noterit dhe shërbimet ligjore          29 000,00               22 000,00  

  4147   Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime        563 700,00             339 550,00  

  4148   Shërbime të trajnimit profesional            8 600,00                 2 350,00  

  4149   Shërbime të tjera        328 900,00             332 835,00  

    41491 Shërbime të tjera          38 600,00               28 850,00  

    41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese        269 300,00             283 050,00  

    41493 Shërbimet e revizionit          11 000,00               13 735,00  

    41494 Shërbimet e akomodimit          10 000,00                 7 200,00  

415     Shërbimet e mirëmbajtjes së vazhdueshme     1 171 500,00             747 750,00  

  4151   Mirëmbajtja e infrastrukturës publike     1 044 000,00             679 250,00  

  4152   Mirëmbajtja e objekteve/godinave          98 500,00               51 700,00  

  4153   Mirëmbajtja e pajisjeve          29 000,00               16 800,00  

416     Interesi          60 000,00               55 000,00  

  4161   Interesi për rezidentet          45 000,00               50 000,00  



  4162   Interesi  per jorezidentet          15 000,00                 5 000,00  

417     Qeraja          36 000,00               34 200,00  

  4171   Qeraja e objekteve          23 000,00               24 000,00  

  4172   Qeraja e paisjeve            3 000,00                    200,00  

  4173   Qeraja e tokës          10 000,00               10 000,00  

418     Subvencionet        285 000,00             205 000,00  

  4181   Subvencionet për prodhimin        200 000,00             205 000,00  

    41811 Agrobuxheti        200 000,00             190 000,00  

  4184   subvencine të tjera          85 000,00               15 000,00  

419     Shpenzime të tjera materiale        395 700,00             527 070,35  

  4191   Pagesa e kontratave mbi vepër        163 500,00             253 900,00  

  4192   Shpenzimet e procedimeve gjyqësore          70 000,00             130 000,00  

  4193   Punimi dhe mirëmbajtja e softverit          28 000,00               21 000,00  

  4194   Sigurimi          10 000,00               12 000,00  

  4195   
Kontributet për anëtarësim në organizata vendore dhe 
ndërkombëtare 

         15 000,00               13 500,00  

  4196   

Rimbursime komunale (uji, kanalizimet, grumbullimi i 
mbeturinave dhe mirëmbajtja e pastërtisë) 

         20 000,00                 8 000,00  

  4199   Të tjera          89 200,00               88 670,35  

42     TRANSFERAT PËR MBROJTJE SOCIALE            4 000,00                 4 000,00  

421     Të drejtat për mbrojtje sociale            4 000,00                 4 000,00  

  4215   Kujdesi dhe ndihma për të tjerët            2 000,00                 2 000,00  

  4218   Transferimet komunitetit REA            2 000,00                 2 000,00  

43     

TRANSFERIMET PËR INSTITUCIONE, INDIVIDË, 
SEKTORIN JOQEVERITAR DHE SEKTORIN PUBLIK 

    3 236 500,00          3 466 000,00  

431     

Transferimet për institucione, individë, sektorin 
joqeveritar dhe sektorin publik 

       701 500,00             607 000,00  

  4311   Transferimet për mbrojtjen shëndetsore          25 000,00               10 000,00  

  4312   Transferimet në arsim          50 000,00               40 000,00  

  4313   Transferimet ne institucionet e kulturës dhe sportit        210 000,00             190 000,00  

    4313-1 transferime për institucionet e kulturës          60 000,00               40 000,00  

    4313-2 Transferimet për institucionet e sportit        150 000,00             150 000,00  

  4314   Transferimet për organizatat joqeveritare          90 000,00             115 000,00  

  4315   Transferimet për partitë politike, shoqata        109 000,00               98 000,00  

  4316   Transferimet për ndihma socijale          60 000,00               41 500,00  

  4318   Transferime tjera për individë          85 000,00               73 000,00  

    43181 Transferime tjera për individë          10 000,00                 8 000,00  

    43182 Bursat          60 000,00               60 000,00  

    43183 Fatkeqësit natyrore          15 000,00                 5 000,00  

  4319   Transferimet institucioneve të tjera          72 500,00               39 500,00  

    43191 Transferimet institucioneve të tjera          20 500,00               18 500,00  

    43192 Transferimet Bashkësive lokale          50 000,00               18 000,00  

    43193 Kryqi i kuq               500,00                 1 500,00  

    43194 Pjesëmarrësit e (NOR) dhe kategorive të tjera të ushtarëve               500,00                    500,00  

    43195 Transferimet në komisionin zgjedhor            1 000,00                 1 000,00  

432     Transferime të tjera     2 535 000,00          2 859 000,00  

  4326   Transferime ndërrmarrjeve publike     2 535 000,00          2 859 000,00  

    43261 N.P. Qendra për Kulturë        490 000,00             525 000,00  



    43262 Sh.P.K. Radio-televizijoni i Ulqinit        200 000,00             145 000,00  

    43263 N.P. Ulqini për ruajtjen dhe kultivimin e egërsirave        220 000,00             195 000,00  

    43264 Sh.P.K. Agjensija për ndërtim dhe zhvillim të Ulqinit        200 000,00             155 000,00  

    43265 I.P. "SIRENA" për femijët dhe të rinjtë me vështirësi në zhvillim         230 000,00             195 000,00  

    43267 F.K. Otrant Olympic        250 000,00             700 000,00  

    43268 Futsal klub          30 000,00               30 000,00  

    43266 Organizata Turistike Ulqin                       -                 25 000,00  

    43269 Sh.P.K. Shërbimi për parking          25 000,00               54 000,00  

   432612 Sh.P.K. Kriporja          40 000,00               35 000,00  

    432613 Sh.p.k. Veprimtari Komunale        850 000,00             800 000,00  

44     SHPENZIMET KAPITALE     4 600 000,00          2 800 000,00  

441     Shpenzimet kapitale     4 600 000,00          2 800 000,00  

  4412   Shpenzimet për infrastrukturë lokale     4 302 000,00          2 349 300,00  

    44121 Rrugët lokale     1 100 000,00             240 000,00  

    44122 Ndriçimi        200 000,00             170 000,00  

    44125 Rrugët dhe parqet        645 000,00             100 000,00  

    44126 Vendparkimet          10 000,00               10 000,00  

    44127 Kanalizimet dhe kolektorët        600 000,00             500 000,00  

    44128 Të tjera     1 747 000,00          1 329 300,00  

  4415   Shpenzime për pajisje         148 000,00             434 000,00  

  4416   Mirëmbajtja e investimeve        145 000,00                 3 000,00  

  4419   Shpenzime të tjera kapitale            5 000,00               13 700,00  

45     Kreditë dhe huatë          10 000,00               10 000,00  

451     Kreditë dhe huatë          10 000,00               10 000,00  

  4511   Kreditë dhe huatë nga institucionet jofinansijare          10 000,00               10 000,00  

46     SHLYERJA E BORXHIT     1 549 300,00          3 435 000,00  

461     Shlyerja e borxhit        770 000,00             875 000,00  

  4611   Pagesa e letrave me vlerë dhe kreditet rezidenteve (afatgjatë)        420 000,00             675 000,00  

  4312   
Pagesa e letrave me vlerë dhe kreditet jorezidenteve 
(afatgjatë) 

       350 000,00             200 000,00  

463     Shlyerja e detyrimeve nga periudha e më hershme        779 300,00          2 560 000,00  

  4631   Shlyerja e detyrimeve nga periudha e më hershme        779 300,00          2 560 000,00  

47     Rezervat          35 000,00               75 000,00  

  4711   Rezervat buxhetore të sivjetshme          30 000,00               70 000,00  

  4721   Rezervat buxhetore të përhershme            5 000,00                 5 000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II – PJESA E VEÇANTË 

 

Neni 4. 

Neni 15. Nryshohet dhe lexohet si më poshtë: 

Shpërndarja e mjeteve buxhetore në vlerë prej 16,463,505,35 € sipas klasifikimit organizativ, 
ekonomik dhe funksional bëhet në një pjesë të veçantë e cila është: 

 
 

 

 

 

 

 

01

Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 624 700,00     667 600,00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 586 700,00     601 400,00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 304 000,00     306 500,00        

4111 Të ardhurat neto 225 000,00     227 000,00        

4112 Tatimi në paga 18 000,00       17 200,00          

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 40 000,00       42 200,00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 18 000,00       17 700,00          

4115 Mbitaksa komunale 3 000,00         2 400,00            

412 Të ardhura të tjera personale 49 500,00       76 900,00          

4123 Shpenzimet për transport 9 500,00         3 400,00            

4127 Rimbursime të tjera 40 000,00       73 500,00          

413 Shpenzime materiale 12 000,00       11 800,00          

4131 Materiale administrative 2 000,00         600,00               

41311 Material kancelarik 1 000,00         300,00               

41316 Materiale administrative të tjera 1 000,00         300,00               

4133 Materiale për qellime të veçanta 7 000,00         10 000,00          

41331 Publikime, gazeta, buletinë 7 000,00         10 000,00          

4139 Shpenzime të tjera materiale 3 000,00         1 200,00            

414 Shpenzime sherbimi 134 200,00     123 900,00        

4141 Udhëtime zyrtare 20 000,00       16 000,00          

4142 Reprezentacioni 30 000,00       20 000,00          

4143 Shërbimet e komunikimit 700,00            700,00               

4146 Shërbimet e advokatit, noterit dhe shërbimet ligjore 8 000,00         6 000,00            

4147 Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 40 000,00       30 000,00          

4148 Shërbime të trajnimit profesional 500,00            200,00               

4149 Shërbime të tjera 35 000,00       51 000,00          

41491 Shërbime të tjera 5 000,00         2 800,00            

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 25 000,00       43 500,00          

41494 Shërbimet e akomodimit 5 000,00         4 700,00            

415 Shërbimet e mirëmbajtjes së vazhdueshme 5 000,00         1 300,00            

4153 Mirëmbajtja e pajisjeve 5 000,00         1 300,00            

417 Qeraja 15 000,00       20 000,00          

4171 Qeraja e objekteve 15 000,00       20 000,00          

419 Të dala të tjera 67 000,00       61 000,00          

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 35 000,00       30 000,00          

4193 Punimi dhe mirëmbajtja e softverit 10 000,00       9 000,00            

4195 Kontributet për anëtarësim në organizata vendore dhe nderkombëtare 12 000,00       12 000,00          

4199 Të tjera 10 000,00       10 000,00          

43

TRANSFERIMET PËR INSTITUCIONE, INDIVIDË, SEKTORIN JOQEVERITAR 
DHE SEKTORIN PUBLIK

18 000,00       16 200,00          

431

Transferimet për institucione, individe, sektorin joqeveritar dhe sektorin 
publik

18 000,00       16 200,00          

4316 Transferimet për ndihma socijale 5 000,00         3 500,00            

4318 Transferime të tjera për individë 5 000,00         4 700,00            

43181 Transferime të tjera për individë 5 000,00         4 700,00            

4319 Transfertat tjera për institucionet 8 000,00         8 000,00            

43191 Transfertat tjera për institucionet 8 000,00         8 000,00            

44 SHPENZIMET KAPITALE 20 000,00       50 000,00          

441 Shpenzimet kapitale 20 000,00       50 000,00          

4415 Shpenzime për pajisje 20 000,00       50 000,00          

KABINETI I KRYETARIT

Klas,ekonomik



 
 

 

 

 

02

Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 682 150,00     598 050,00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 533 150,00     463 550,00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 175 500,00     217 100,00        

4111 Të ardhurat neto 130 000,00     160 500,00        

4112 Tatimi në paga 8 000,00         10 700,00          

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 26 000,00       31 200,00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 10 000,00       13 200,00          

4115 Mbitaksa komunale 1 500,00         1 500,00            

412 Të ardhura të tjera personale 116 200,00     87 800,00          

4123 Shpenzimet e transportit 4 200,00         2 000,00            

4126 Kompenzimet e këshilltarëve parlamentarë 100 000,00     79 000,00          

4127 Rimbursime të tjera 12 000,00       6 800,00            

413 Shpenzime materiale 15 500,00       17 300,00          

4131 Materiale administrative 2 500,00         2 800,00            

41311 Material kancelarik 2 500,00         2 800,00            

4133 Materiale për qellime të veçanta 8 000,00         11 500,00          

41331 Publikime, gazeta, buletinë 8 000,00         11 500,00          

4135 Shpenzime për karburant 3 000,00         2 000,00            

4139 Shpenzime të tjera materiale 2 000,00         1 000,00            

414 Shpenzime shërbimi 180 450,00     115 650,00        

4141 Udhëtime zyrtare 10 950,00       13 000,00          

4142 Reprezentacioni 12 000,00       16 500,00          

4143 Shërbime komunikimi 1 500,00         150,00               

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 5 000,00         1 000,00            

4147 Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 25 000,00       17 000,00          

4148 Shërbime të trajnimit profesional 5 000,00         500,00               

4149 Shërbime të tjera 121 000,00     67 500,00          

41491 Shërbime të tjera 8 000,00         3 000,00            

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 108 000,00     62 000,00          

Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 18 000,00       20 000,00          

Projekti "Ulqini ICT HUB" 25 000,00       7 000,00            

Projekti Akademija e dijes Ulqin 30 000,00       -                      

Promovim - konferenca dhe konkurse 30 000,00       3 000,00            

Klubi i keshilltareve femra KK Ulqin 5 000,00         5 000,00            

Projekti arsimor dhe sportiv -                   27 000,00          

41494 Shërbimet e akomodimit 5 000,00         2 500,00            

415 Shërbimet e mirëmbajtjes së vazhdueshme 4 000,00         500,00               

4153 Mirmbajtja pajisjeve 4 000,00         500,00               

417 Qeraja 8 000,00         1 200,00            

4171 Qeraja e objekteve 5 000,00         1 000,00            

4172 Reraja pajisjeve 3 000,00         200,00               

419 Shpenzime të tjera 33 500,00       24 000,00          

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 18 000,00       18 000,00          

4193 Punimi dhe mirëmbajtja e softverit 10 000,00       2 000,00            

4194 Sigurimi 1 000,00         1 000,00            

4195 Kontributet për anëtarësim në organizata vendore dhe ndërkombëtare 3 000,00         1 500,00            

4199 Të tjera 1 500,00         1 500,00            

43

TRANSFERIMET PËR INSTITUCIONE, INDIVIDË, SEKTORIN JOQEVERITAR 
DHE SEKTORIN PUBLIK

121 000,00     106 500,00        

431

Transferimet për institucione, individë, sektorin joqeveritar dhe sektorin 
publik

121 000,00     106 500,00        

4315 Transferimet për partitë politike, palëve dhe shoqatat 109 000,00     98 000,00          

4318 Transferime tjera për individë 4 000,00         2 500,00            

43181 Transferime tjera për individë 4 000,00         2 500,00            

4319 Transferime instuticioneve tjera 8 000,00         6 000,00            

43191 Transferime instuticioneve tjera 7 000,00         5 000,00            

43195 Transfera komisijonit zgjedhor 1 000,00         1 000,00            

44 SHPENZIMET KAPITALE 28 000,00       28 000,00          

441 Shpenzimet kapitale 28 000,00       28 000,00          

4415 Shpenzime për pajisje 15 000,00       25 000,00          

4416 Mirëmbajtja e investimeve 8 000,00         2 000,00            

4419 Shpenzime të tjera kapitale 5 000,00         1 000,00            

Klas.ekonomik.

SHERBIMI I KUVENDIT KOMUNAL
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 1 566 800,00  1 440 700,00     

41 Shpenzimet rrjedhëse 161 300,00     171 400,00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 127 000,00     140 000,00        

4111 Të ardhurat neto 95 000,00       105 500,00        

4112 Tatimi në paga 7 000,00         5 700,00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 17 000,00       20 000,00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 7 000,00         8 000,00            

4115 Mbitaksa komunale 1 000,00         800,00               

412 Të ardhura të tjera personale 29 300,00       29 000,00          

4123 Shpenzimet e transportit 6 300,00         2 000,00            

4125 Otpremnine 8 000,00         9 000,00            

4127 Rimbursime të tjera 15 000,00       18 000,00          

413 Shpenzime materiale 900,00            400,00               

4131 Materiale administrative 400,00            200,00               

41311 Material kancelarik 200,00            100,00               

41316 Materiale administrative të tjera 200,00            100,00               

4133 Materiale për qellime të veçanta 500,00            200,00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë 500,00            200,00               

414 Shpenzime shërbimi 1 100,00         800,00               

4141 Udhëtime zyrtare 500,00            200,00               

4142 Reprezentacioni 300,00            300,00               

4149 Shërbime të tjera 300,00            300,00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 300,00            300,00               

419 Shpenzime të tjera 3 000,00         1 200,00            

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 3 000,00         1 200,00            

43

TRANSFERIMET PËR INSTITUCIONE, INDIVIDË, SEKTORIN JOQEVERITAR 
DHE SEKTORIN PUBLIK

1 403 500,00  1 267 300,00     

431 Transferimet për institucione, individë, sektor joqeveritar dhe publik 63 500,00       27 300,00          

4316 Transferimet për ndihma sociale 7 000,00         3 000,00            

4318 Transferime të tjera për individë 500,00            300,00               

43181 Transferime të tjera për individë 500,00            300,00               

4319 Transferimet institucioneve të tjera 56 000,00       24 000,00          

43191 Transferimet institucioneve të tjera 5 000,00         4 000,00            

43192 Transferimet e Bashkësive lokale 50 000,00       18 000,00          

43193 Kryqi i Kuq 500,00            1 500,00            

43194 Pjesëmarrësit e (NOR) dhe kategorive të tjera të ushtarëve 500,00            500,00               

432 Transferime të tjera për individë 1 340 000,00  1 240 000,00     

4326 Transferimet të ndërrmarrjeve publike 1 340 000,00  1 240 000,00     

43261 N.P. Qendra për kulturë 490 000,00     525 000,00        

43262 SH.P.K. Radio - televizioni i Ulqinit 200 000,00     145 000,00        

43263 N.P. Ulqini për ruajtjen dhe kultivimin e egërsirave 220 000,00     195 000,00        

43264 Sh.K.P. Agjensia për ndërtim dhe zhvillim të Ulqinit 200 000,00     155 000,00        

43265 I.P. SIRENA për femijët dhe të rriturit me vështirësi në zhvillim 230 000,00     195 000,00        

43266 Organizata turistike Ulqin -                   25 000,00          

44 SHPENZIMET KAPITALE 2 000,00         2 000,00            

441 Shpenzimet kapitale 2 000,00         2 000,00            

4415 Shpenzime për pajisje 2 000,00         2 000,00            

SEKRETARIJATI PËR VETËQEVERISJEN LOKALE
Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 2 116 300,00  4 072 355,35       

41 Shpenzimet rrjedhëse 520 000,00     548 355,35        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 359 000,00     372 300,00        

4111 Të ardhurat neto 270 000,00     279 500,00        

4112 Tatimi në paga 18 000,00       18 500,00          

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 48 000,00       51 000,00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 20 000,00       20 500,00          

4115 Mbitaksa komunale 3 000,00         2 800,00            

412 Të ardhura të tjera personale 19 500,00       20 800,00          

4123 Shpenzimet e transportit 14 500,00       4 800,00            

4127 Rimbursime të tjera 5 000,00         16 000,00          

413 Shpenzime materiale 2 000,00         1 700,00            

4131 Materiale administrative 500,00            300,00               

41311 Material kancelarik 300,00            150,00               

41316 Materiale administrative të tjera 200,00            150,00               

4133 Materiale për qellime të veçanta 1 000,00         900,00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë 1 000,00         900,00               

4139 Shpenzime të tjera materiale 500,00            500,00               

414 Shpenzime shërbimi 49 500,00       45 935,00          

4141 Udhëtime zyrtare 2 000,00         1 400,00            

4142 Reprezentacioni 2 000,00         1 800,00            

4144 Shërbime bankare dhe provizioni 18 000,00       18 000,00          

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 10 000,00       12 000,00          

4147 Shërbime konsultuese, projekte dhe studime 10 000,00       7 000,00            

4148 Shërbime të trajnimit profesional 1 000,00         200,00               

4149 Shërbime të tjera 6 500,00         5 535,00            

41491 Shërbime të tjera 500,00            400,00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 1 000,00         900,00               
41493 Shërbimet e revizionit 5 000,00         4 235,00            

416 Kamatat 60 000,00       55 000,00          

4161 Kamata për banorë 45 000,00       50 000,00          

4162 Kamata për jorezindent 15 000,00       5 000,00            

419 Shpenzime të tjera materiale 30 000,00       52 620,35          

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 20 000,00       35 000,00          

4193 Punimi dhe mirëmbajtja e softverit 8 000,00         10 000,00          

4199 Të tjera 2 000,00         7 620,35            

44 SHPENZIMET KAPITALE 2 000,00         4 000,00            

441 Shpenzimet kapitale 2 000,00         4 000,00            

4415 Shpenzime për pajisje 2 000,00         4 000,00            

45 HUATË DHE KREDITË 10 000,00       10 000,00          

451 HUATË DHE KREDITË 10 000,00       10 000,00          

4511 Huatë dhe kreditë nga institucijonet jofinansijare 10 000,00       10 000,00            

46 SHLYERJA E BORXHIT 1 549 300,00  3 435 000,00     

461 Shlyerja e borxhit 770 000,00     875 000,00        

4611 Pagesa e letrave me vlerë dhe kreditet rezidenteve 420 000,00     675 000,00        
4612 Shlyerja e letrave me vlerë dhe e kredive për jorezidentët 350 000,00     200 000,00        

463 Shlyerja e detyrimeve nga periudha e më hershme 779 300,00     2 560 000,00     

4631 Shlyerja e detyrimeve nga periudha e më hershme 779 300,00     2 560 000,00     

47 Rezervat 35 000,00       75 000,00          

4711 Rezervat buxhetore të sivjetshme 30 000,00       70 000,00          

4721 Rezervat buxhetore të përhershme 5 000,00         5 000,00            

SEKRETARIATI PËR BUXHET DHE FINANCA
Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 166 100,00     169 800,00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 164 100,00     166 800,00        

411 Të ardhurat neto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 131 000,00     141 400,00        

4111 Të ardhurat neto 100 000,00     106 500,00        

4112 Tatimi në paga 5 000,00         6 000,00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 18 000,00       19 500,00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 7 000,00         8 500,00            

4115 Mbitaksa komunale 1 000,00         900,00               

412 Të ardhurat të tjera personale 6 200,00         3 800,00            

4123 Shpenzimet e transportit 4 200,00         1 300,00            

4127 Rimbursime të tjera 2 000,00         2 500,00            

413 Shpenzime materiale 600,00            600,00               

4131 Materiale administrative 300,00            300,00               

41311 Material kancelarik 200,00            200,00               

41316 Materiale administrative të tjera 100,00            100,00               

4133 Materiale për qellime të veçanta 200,00            200,00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë 200,00            200,00               

4139 Shpenzime të tjera materiale 100,00            100,00               

414 Shpenzime shërbimi 20 300,00       14 500,00          

4141 Udhëtime zyrtare 800,00            300,00               

4142 Reprezentacioni 500,00            200,00               

4147 Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 17 000,00       8 000,00            

4149 Shërbime të tjera 2 000,00         6 000,00            

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 2 000,00         1 000,00            

41493 Usluge revizije 5 000,00            

419 Shpenzime të tjera 6 000,00         6 500,00            

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 6 000,00         6 500,00            

44 SHPENZIMET KAPITALE 2 000,00         3 000,00            

441 Shpenzimet kapitale 2 000,00         3 000,00            

4415 Shpenzimet për pajisje 2 000,00         3 000,00            

SEKRETARIATI PËR URBANIZËM DHE RREGULLIM HAPËSINOR
Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 3 846 200,00  3 072 050,00     

41 Shpenzimet rrjedhëse 1 711 200,00  1 252 250,00     

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 144 000,00     156 600,00        

4111 Të ardhurat neto 110 000,00     118 500,00        

4112 Tatimi në paga 5 000,00         6 000,00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 20 000,00       22 300,00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 8 000,00         8 800,00            

4115 Mbitaksa komunale 1 000,00         1 000,00            

412 Të ardhurat të tjera personale 7 500,00         7 300,00            

4123 Shpenzimet e transportit 5 500,00         2 300,00            

4127 Rimbursime të tjetra 2 000,00         5 000,00            

413 Shpenzime materiale 303 400,00     306 000,00        

4131 Materiale administrative 400,00            400,00               

41311 Materiale kancelarike 200,00            200,00               

41316 Materiale administrative të tjera 200,00            200,00               

4133 Materiale për qellime të veçanta 2 500,00         5 300,00            

41331 Publikime, gazeta, buletinë 2 000,00         5 000,00            

41332 Materijal za posebne namjene 500,00            300,00               

4134 Shpenzime për energji 300 000,00     300 000,00        

4139 Shpenzime të tjera materiale 500,00            300,00               

414 Shpenzime shërbimi 177 800,00     91 600,00          

4141 Udhëtime zyrtare 700,00            300,00               

4142 Reprezentacioni 600,00            800,00               

4145 Shërbime transportit 30 000,00       2 000,00            

4146 Shërbimet e avokatit, noterit dhe shërbimet ligjore 2 000,00         1 000,00            

4147 Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 140 000,00     85 500,00          

Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 80 000,00       80 000,00          

Përgaditja e studimit të sistemit të parkimit publik në Ulcinj 50 000,00       4 000,00            

Shërbimi i monitorimit 10 000,00       1 500,00            

4149 Sherbime per aftesim profesional 4 500,00         2 000,00            

41491 Shërbime të tjera 3 000,00         1 000,00            

41492 Shërbime të tjera 500,00            500,00               

41493 ShërbimI i revizionit 1 000,00         500,00               

415 Shpenzime të mirëmbajtjes 1 051 000,00  669 250,00        

4151 Mirëmbajtja e vazhdueshme e infrastrukturës publike 1 016 000,00  643 250,00        

Miëmbajtja e kanalave të hapura për ujërat atmosferik 30 000,00       4 000,00            

Prokurimi i asfaltit te ftohte -                   31 000,00          

Mirëmbajtja e bedemeve të Qytetit të Vjeter 12 000,00       1 250,00            

Prokurimi i pompave te ujesjellesit -                   21 000,00          

Mirëmbajtja e azilit 55 000,00       50 000,00          

Kujdesi mjekësor i kafshëve të braktisura në strehimore 6 000,00         6 000,00            
Mirembajtja e infrastruktures publike 35 000,00       35 000,00          
Material dekorativ per Vitin e Ri 25 000,00       50 000,00          

Trajtimi kimik i palmave dhe portokajve 18 000,00       2 500,00            

Prokurimi i shtyllave prej betonit 30 000,00       25 000,00          

Prokurimi i paisjeve sinjalizuese ne bul. Teuta i bul. Skenderbeg -                   6 800,00            

Pastrimi i shtratit ë lumejve dhe lumejve 22 000,00       15 000,00          

Mirëmbajtja e rrjetit të ujesjellësit 150 000,00     60 000,00          

Mirëmbajtja e hapsirave të gjelbërta 35 000,00       15 000,00          

Ndërrimi i ndriçimit ekzistues në ndriçimin led 60 000,00       55 000,00          

Tamponimi i rrugëve në teritorin e Komunës së Ulqinit 45 000,00       50 000,00          

Sinjalizimi turistik 70 000,00       40 000,00          

Prokurimi i shtyllave prej metalit 20 000,00       -                      

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 45 000,00       30 000,00          

Rindërtimi i rrethojave në zonën e shkollës 25 000,00       2 000,00            

Shtylla fleksibile 45 000,00       7 000,00            

Shtylla për barikada 60 000,00       -                      

Dekorimi i qytetit per muajin e Ramazanit 20 000,00       9 700,00            

Shtylla fundosëse 38 000,00       -                      

Gardhe për të parandaluar hedhjen e paligjshme 10 000,00       3 000,00            

Sanimi dhe adaptimi i fasadave 45 000,00       -                      

Materijal per mirembajtjen e dritave publike 70 000,00       86 000,00          

Prokurimi i kontenierve per mbeturina 45 000,00       38 000,00          

4152 Mirëmbajtja e ndërtesave 35 000,00       26 000,00          

Mirëmbajtja e ndërtesave 5 000,00         1 000,00            

Rekonstruksijoni i biblotekës në Katërkollë 30 000,00       25 000,00          

419 Shpenzimet e tjera 27 500,00       21 500,00          

4191 Shpenzime të kontratave mbi vepër 6 000,00         12 000,00          

4196 Pagsat komunale (uje, kanalizim, bartja e mbeturinave etj) 20 000,00       8 000,00            

4199 Tjera 1 500,00         1 500,00            

Tjera 500,00            500,00               

Stoku i banesave 1 000,00         1 000,00            

SEKRETARIATI PËR VEPRIMTARI KOMUNALE DHE ÇËSHTJE BANESORE
Ekonomska klasif.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

432

TRANSFERAT PËR INSTITUCIJONE, INDIVIDET, SEKTORIN JOQEVERITAR 
DHE PUBLIK 875 000,00     854 000,00        

4326 Transferat ndermarrjeve publike 875 000,00     854 000,00        

432613 Sh.p.k. Veprimtari Komunale 850 000,00     800 000,00        

43269 SHPK Sherbimi I parkingut 25 000,00       54 000,00          

44 SHPENZIMET KAPITALE 1 260 000,00  965 800,00        

441 SHPENZIMET KAPITALE 1 260 000,00  965 800,00        

4412 Shpenzimet per infrastrukturen lokale 1 228 000,00  693 800,00        

44122 Ndriçimi 100 000,00     130 000,00        

Semaforët të Gragja Komerc 50 000,00       130 000,00        

Semaforët të Ada e Bunës 50 000,00       -                      

44125 Rrugët dhe parqet 500 000,00     -                      

Rregullimi i "Parkut të Qytetit" 500 000,00     -                      

44128 Të tjera 628 000,00     563 800,00        

Mirëmbajtja e rrugëve dhe tretuarve 90 000,00       50 000,00          

Rekunstruksijoni i tregut të suvenirve 110 000,00     160 000,00        

Gjelbërimi i rrethrrotullimit Bul. Gjergj Kastrioti Skenderbeu 70 000,00       56 000,00          

Gjelbërimi i rrethrrotullimit te Ujësjellësi 18 000,00       16 000,00          

Stacionet e autobusit 20 000,00       -                      

Përshtatja e vendkalimeve për këmbësorët për personat me aftësi të kufizuara 20 000,00       -                      

Sanimi i shkalleve ne rrugen "Detaret e Ulqinit" -                   15 000,00          

Sanimi i rrugeve ne rruget Mali i bardh, Kodra dhe Totoshi -                   25 000,00          

Sanimi i rrugeve te prishura -                   48 500,00          

Rekunstruksijoni i shkallve ne Qytetin e vjeter te Shasit -                   3 300,00            

Investimet kapitale nga vjeta e meparshme 50 000,00       80 000,00          

Ndertimi i bazenit per uje te pijshem ne Bojk 60 000,00       40 000,00          

Kontejnerët e shtypjes 50 000,00       -                      

Kontejnerë gjysmë të nëndheshëm 90 000,00       -                      

Ndërtimi i mureve mbajtëse 30 000,00       50 000,00          

Të tjera 20 000,00       20 000,00          

4415 Shpenzime për pajisje 32 000,00       272 000,00        

Blerja e nji rezervuari për ujë të pijshëm 30 000,00       70 000,00          

Blerja e autobusave per transport urban dhe femije -                   200 000,00        

Shpenzime për pajisje 2 000,00         2 000,00            
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 475 400,00     624 500,00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 470 400,00     604 500,00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 396 800,00     514 500,00        

4111 Të ardhurat neto 300 000,00     395 000,00        

4112 Tatimi në paga 18 000,00       26 000,00          

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 54 000,00       62 000,00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 22 000,00       28 000,00          

4115 Mbitaksa komunale 2 800,00         3 500,00            

412 Të ardhurat e tjera personale 21 000,00       14 200,00          

4123 Shpenzimet e transportit 19 000,00       7 200,00            

4127 Rimbursime të tjera 2 000,00         7 000,00            

413 Shpenzime materiale 5 300,00         4 900,00            

4131 Material administrativ 4 500,00         3 400,00            

41311 Material kancelarik 500,00            200,00               

41315 Rrobat puntorike 3 000,00         3 000,00            

41316 Material administrativ të tjera 1 000,00         200,00               

4133 Material për qëllime të veçanta 600,00            1 300,00            

41331 Publikime, gazeta, buletinë 300,00            1 000,00            

41332 Materijal za posebne namjene 300,00            300,00               

4139 Shpenzime tjera materiale 200,00            200,00               

414 Shpenzime shërbimi 7 300,00         15 900,00          

4141 Udhëtime zyrtare 500,00            500,00               

4142 Reprezentacioni 300,00            300,00               

4145 Shërbime transporti (material dhe pajisje) 500,00            300,00               

4148 Shërbime të përmisimit profesional 500,00            300,00               

4149 Shërbime të tjera 5 500,00         14 500,00          

41491 Shërbime të tjera 5 000,00         14 000,00          

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 500,00            500,00               

417 Qeraja 10 000,00       10 000,00          

4173 Qeraja e tokës për parking 10 000,00       10 000,00          

419 Shpenzime tjera 30 000,00       45 000,00          

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 30 000,00       45 000,00          

44 SHPENZIME KAPITALE 5 000,00         20 000,00          

441 Shpenzime Kapitale 5 000,00         20 000,00          

4415 Shpenzime pajisjesh 5 000,00         20 000,00          

SEKRETARIJATI PER PUNE MBIKQYRSE DHE INSPEKTIM KOMUNAL

Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 237 500,00     188 200,00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 235 500,00     187 200,00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet ne barrë të punëdhënësit 127 300,00     152 700,00        

4111 Të ardhurat neto 95 000,00       114 500,00        

4112 Tatim në paga 7 000,00         7 200,00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 17 000,00       20 500,00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 7 000,00         9 500,00            

4115 Mbitaksa komunale 1 300,00         1 000,00            

412 Të ardhurat tjera personale 8 000,00         8 200,00            

4123 Shpenzimet e transportit 6 000,00         2 200,00            

4127 Rimbursime të tjera 2 000,00         6 000,00            

413 Shpenzime materiale 800,00            1 600,00            

4131 Materiale administrative 400,00            400,00               

41311 Material kancelarik 200,00            200,00               

41316 Materiale administrative të tjera 200,00            200,00               

4133 Material për qëllime të veçanta 200,00            200,00               

41331 Publikime, revista dhe buletine 200,00            200,00               

4139 Shpenzime tjera materiale 200,00            1 000,00            

414 Shpenzime shërbimi 9 400,00         8 700,00            

4141 Udhëtime zyrtare 2 000,00         500,00               

4142 Reprezentacioni 1 500,00         300,00               

4147 Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 5 000,00         7 000,00            

4148 Shërbimet e trajnimit profesional 200,00            200,00               

4149 Shërbime të tjera 700,00            700,00               

41491 Shërbime të tjera 200,00            200,00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 500,00            500,00               

418 Subvencionet 85 000,00       15 000,00          

4184 Subvencione të tjera 85 000,00       15 000,00          

41841 Mbështetje dhe stimuj për zhvillimin e sipërmarrjes femërore 40 000,00       8 000,00            

41842 Mbështetja dhe stimujt e komunitetit të TIK 15 000,00       7 000,00            

41843 Mbështetje dhe stimuj për zhvillimin e sipërmarrjes dhe turizmit 30 000,00       -                      

419 Shpenzime tjera 5 000,00         1 000,00            

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 5 000,00         1 000,00            

44 KAPITALNI IZDACI 2 000,00         1 000,00            

441 Shpenzimet kapitale 2 000,00         1 000,00            

4415 Shpenzime pajisjesh 2 000,00         1 000,00            

Ekonomska klasif.

SEKRETARIATI PËR EKONOMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 219 100,00     295 800,00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 217 100,00     281 600,00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 133 000,00     125 700,00        

4111 Të ardhurat neto 100 000,00     96 000,00          

4112 Tatim në paga 7 000,00         5 500,00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 18 000,00       16 000,00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 7 000,00         7 200,00            

4115 Mbitaksa komunale 1 000,00         1 000,00            

412 Të ardhurat tjera personale 7 500,00         4 400,00            

4123 Shpenzimet për transport 5 500,00         1 900,00            

4127 Rimbursime të tjera 2 000,00         2 500,00            

413 Shpenzime materiale 400,00            400,00               

4131 Materiale administrative 100,00            100,00               

41311 Material kancelarik 100,00            100,00               

4133 Material për qëllime të veçanta 300,00            300,00               

41331 Publikime, revista dhe buletine 300,00            300,00               

414 Shpenzime shërbimi 5 700,00         13 100,00          

4141 Udhëtime zyrtare 500,00            300,00               

4142 Reprezentacioni 500,00            300,00               

4146 Shërbimet e advokatit, noterit dhe shërbimet ligjore 3 000,00         1 500,00            

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije -                   10 000,00          

4149 Shërbime të tjera 1 700,00         1 000,00            

41491 Shërbime të tjera 1 500,00         500,00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 200,00            500,00               

419 Shpenzime të tjera 70 500,00       138 000,00        

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 500,00            8 000,00            

4192 Shpenzimet e procedurave gjyqësore 70 000,00       130 000,00        

44 SHPENZIME KAPITALE 2 000,00         14 200,00          

441 Shpenzimet kapitale 2 000,00         14 200,00          

4419 Paisje te tjera kapitale -                   12 700,00          

4415 Shpenzime pajisjesh 2 000,00         1 500,00            

SEKRETARIATI PËR MBROJTJEN E PASURISË

Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 3 485 700,00  1 857 600,00     

41 Shpenzimet rrjedhëse 371 700,00     288 100,00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 89 800,00       105 500,00        

4111 Të ardhurat neto 65 000,00       79 000,00          

4112 Tatim në paga 5 000,00         5 000,00            

4113 Kontributet në barrë të të punsuarit 13 000,00       14 500,00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 6 000,00         6 200,00            

4115 Mbitaksa komunle 800,00            800,00               

412 Të ardhurat të tjera personale 4 400,00         3 400,00            

4123 Shpenzimet e transportit 2 400,00         900,00               

4127 Rimbursime të tjera 2 000,00         2 500,00            

413 Shpenzime materiale 1 300,00         1 300,00            

4131 Administrativni materijal 400,00            400,00               

41311 Kancelarijski materijal 200,00            200,00               

41316 Administrativni materijal të tjera 200,00            200,00               

4133 Material për qëllime të veçanta 700,00            700,00               

41331 Publikim,revista dhe buletine 200,00            200,00               

41332 Materijal za posebne namjene 500,00            500,00               

4139 Shpenzime të tjera materiale 200,00            200,00               

414 Shpenzime shërbimi 245 200,00     138 400,00        

4141 Udhëtime zyrtare 1 500,00         300,00               

4142 Reprezentacioni 1 000,00         300,00               

4145 Usluge prevoza (materijala i opreme) 500,00            300,00               

4146 Shërbimet e advokatit, notar dhe juridik 1 000,00         500,00               

4147 Shërbime konsulente, projekte dhe studime 233 700,00     129 000,00        

Shërbime konsulente, projekte dhe studime 125 000,00     80 000,00          

Shërbime të mbikëqyrjes 10 000,00       2 000,00            

Sh.P.K. Vodacom 80 000,00       32 000,00          

Sh.P.K. Project consulting PROCON 18 700,00       15 000,00          

4149 Shërbime të tjera 7 500,00         8 000,00            

41491 Shërbime të tjera 2 000,00         3 500,00            

41492 Shërbime mediatike dhe promovuese 500,00            500,00               

41493 Shërbime të revizijonit 5 000,00         4 000,00            

415 Shpenzimet e mirëmbajtjes 21 000,00       28 500,00          

4151 Shpenzimet e mirëmbajtjes së infrastrukturës publike 20 000,00       28 000,00          

Mirëmbajtja e kaldërmit 20 000,00       3 000,00            

Shpenzimet e mirëmbajtjes së infrastrukturës publike -                   25 000,00          

4152 Shpenzime të mirëmbajtjes së godinave 1 000,00         500,00               

419 Shpenzime të tjera 10 000,00       11 000,00          

4191 Shpenzime te kontratave ne veper 8 000,00         10 000,00          

4199 Të tjera 2 000,00         1 000,00            

44 SHPENZIMET KAPITALE 3 114 000,00  1 569 500,00     

441 Shpenzimet kapitale 3 114 000,00  1 569 500,00     

4412 Shpenzimet për infrastrukturen lokale 2 975 000,00  1 566 500,00     

44121 Rrugët lokale 1 100 000,00  240 000,00        

Asfalltime në teritorin e komunës së Ulqinit 300 000,00     240 000,00        

Rikonstruksioni i rrugës Mujo Ulqinaku 800 000,00     -                      

44122 Ndriçimi 100 000,00     52 000,00          

Ndriçimi 100 000,00     40 000,00          

Ndertimi i ndricimit publik prej te Kisha ne Meteriz -                   12 000,00          

44125 Rrugët dhe parqet 145 000,00     100 000,00        

Rregullimi I mikrolokacionit 030-lokacioni numer 5- ndërtesa Solidarnost 80 000,00       -                      

Rregullimi i mikrolokacionit 030-lokacioni numer 21- pas ndërtesave të Igmanit 65 000,00       100 000,00        

44126 Hapësirat për parking 10 000,00       10 000,00          

Hapësirat për parking 10 000,00       10 000,00          

44127 Kanalizimet dhe kolektorët 600 000,00     500 000,00        

Ndërtimi i sistemeve të veçanta të kanalizimit për grumbullimin dhe largimin e ujërave 600 000,00     500 000,00        

44128 Të tjera 1 020 000,00  676 500,00        

Shpronësimi me qëllim të ndërtimit të infrastrukturës komunale 250 000,00     100 000,00        

Rivitalizimi i komunës së vjetër - Beledije 170 000,00     -                      

Rindërtimi dhe mbrojtja e mureve mbajtëse 9 000,00         9 000,00            

Investimet kapitale nga periudha paraardhëse 50 000,00       230 000,00        

Infrastruktura tjetër komunale 541 000,00     250 000,00        

Zhbllokimi i pjeses se daljes se ujrave ne det -                   50 000,00          

Rregullimi i tretuarve tek Voli ne Fushen e Ulqinit -                   14 000,00          

Rregullimi i tretuarve ne Gjerana -                   16 000,00          

Ndertimi i shkallve dhe murit prej betoni ne Rane -                   7 500,00            

4415 Shpenzime pčr paisje 2 000,00         2 000,00            

4416 Mirëmbajtja e investimeve 137 000,00     1 000,00            

Mirëmbajtja e investimeve 17 000,00       1 000,00            

Rekunstruksioni i sallës së kuvendit 120 000,00     -                      

SEKRETARIJATI PËR INVESTIME

Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 441 300,00     468 300,00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 411 300,00     438 300,00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 228 800,00     263 800,00        

4111 Të ardhurat neto 180 000,00     205 500,00        

4112 Tatim në paga 5 000,00         6 800,00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 30 000,00       35 500,00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 13 000,00       15 000,00          

4115 Mbitaksa komunale 800,00            1 000,00            

412 Të ardhurat tjera personale 15 000,00       8 700,00            

4123 Shpenzimet e transportit 13 000,00       5 200,00            

4127 Rimbursime të tjera 2 000,00         3 500,00            

413 Shpenzime materiale 53 500,00       45 500,00          

4131 Materiale administrative 22 000,00       13 500,00          

41311 Material kancelarik 12 000,00       10 000,00          

41313 Material higjenik 6 000,00         3 000,00            

41315 Radna odjeća 3 000,00         -                      

41316 Materiale administrative të tjera 1 000,00         500,00               

4133 Materiale për qëllime të veçanta 500,00            1 700,00            

41331 Publikime, gazeta, buletinë 200,00            1 500,00            

41332 Materiale për qëllime të veçanta 300,00            200,00               

4135 Shpenzime karburanti 30 000,00       30 000,00          

4139 Shpenzime tjera materiale 1 000,00         300,00               

414 Shpenzime shërbimi 25 500,00       46 800,00          

4141 Udhëtime zyrtare 500,00            300,00               

4142 Reprezentacioni 5 000,00         5 000,00            

4143 Shërbime komunikimi 18 000,00       40 000,00          

4145 Shërbime transporti (material dhe pajisje) 300,00            300,00               

4148 Shërbime të përmisimit profesional 500,00            500,00               

4149 Shërbime të tjera 1 200,00         700,00               

41491 Shërbime të tjera 1 000,00         500,00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 200,00            200,00               

415 Shpenzimet e mirëmbajtjes 72 000,00       37 000,00          

4152 Mirëmbajtja e vazhdueshme e infrastrukturës publike 60 000,00       25 000,00          

4153 Mirëmbajtja e vazhdueshme e pajisjeve 12 000,00       12 000,00          

419 Shpenzime të tjera 16 500,00       36 500,00          

4191 Pagesa e kontratave të punës 7 000,00         25 000,00          

4194 Sigurime 9 000,00         11 000,00          

4199 Shërbime të tjera 500,00            500,00               

44 Shpenzimet kapitale 30 000,00       30 000,00          

441 Shpenzimet kapitale 30 000,00       30 000,00          

4415 Shpenzime pajisjesh 30 000,00       30 000,00          

Ekonomska klasif.

SHËRBIMI PËR PUNË TË PËRBASHKËTA
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 714 200,00     852 500,00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 684 200,00     832 500,00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 592 800,00     758 800,00        

4111 Të ardhurat neto 400 000,00     506 500,00        

4112 Tatim në paga 23 000,00       35 500,00          

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 76 000,00       97 000,00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 90 000,00       115 000,00        

4115 Mbitaksa komunale 3 800,00         4 800,00            

412 Të ardhurat tjera personale 22 000,00       10 300,00          

4123 Shpenzie të transportit 20 000,00       7 800,00            

4127 Rimbursime të tjera 2 000,00         2 500,00            

413 Shpenzime materiale 42 200,00       28 100,00          

4131 Materiale administrative 10 700,00       7 400,00            

41311 Material kancelarik 200,00            200,00               

41315 Rrobat puntorike 10 000,00       7 000,00            

41316 Materiale administrative të tjera 500,00            200,00               

4133 Materiale për qëllime të veçanta 20 500,00       8 200,00            

41331 Publikime, gazeta, buletinë 500,00            200,00               

41332 Materiale për qëllime të veçanta 20 000,00       8 000,00            

4135 Shpenzime karburanti 10 000,00       12 000,00          

4139 Shpenzime tjera materiale 1 000,00         500,00               

414 Shpenzime shërbimi 3 700,00         1 800,00            

4141 Udhëtime zyrtare 1 500,00         500,00               

4142 Reprezentacioni 1 000,00         500,00               

4145 Usluge prevoza (materijala i opreme) 200,00            200,00               

4148 Usluge stručnog usavršavanja 300,00            100,00               

4149 Shërbime të tjera 700,00            500,00               

41491 Shërbime të tjera 500,00            300,00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 200,00            200,00               

415 Shpenzimet e mirëmbajtjes 8 000,00         3 000,00            

4153 Mirëmbajtja e vazhdueshme e pajisjeve 8 000,00         3 000,00            

417 Renta 3 000,00         3 000,00            

4171 Zakup objekta 3 000,00         3 000,00            

419 Shpenzime të tjera 12 500,00       27 500,00          

4191 Pagesa e kontratave të punës 12 000,00       27 000,00          

4199 Shërbime të tjera 500,00            500,00               

44 Shpenzimet kapitale 30 000,00       20 000,00          

441 Shpenzimet kapitale 30 000,00       20 000,00          

4415 Shpenzime pajisjesh 30 000,00       20 000,00          

SHËRBIMI PËR MBROJTJE

Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 26 350,00       19 200,00          

41 Shpenzimet rrjedhëse 25 850,00       18 700,00          

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 17 700,00       17 300,00          

4111 Të ardhurat neto 13 000,00       12 950,00          

4112 Tatim në paga 950,00            900,00               

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 2 500,00         2 300,00            

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 1 100,00         1 000,00            

4115 Mbitaksa komunale 150,00            150,00               

412 Të ardhurat tjera personale 750,00            450,00               

4123 Shpenzimet e transportit 450,00            100,00               

4127 Rimbursime të tjera 300,00            350,00               

413 Shpenzime materiale 400,00            200,00               

4131 Materiale administrative 200,00            100,00               

41311 Material kancelarik 200,00            100,00               

4139 Shpenzime tjera materiale 200,00            100,00               

414 Shpenzime shërbimi 2 300,00         300,00               

4141 Udhëtime zyrtare 300,00            50,00                 

4142 Reprezentacioni 200,00            50,00                 

4147 Shërbime konsultuese, projekte dhe studime 1 000,00         50,00                 

4148 Shërbimet e zhvillimit profesional 300,00            50,00                 

4149 Shërbime të tjera 500,00            100,00               

41491 Shërbime të tjera 300,00            50,00                 

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 200,00            50,00                 

415 Shpenzimet e mirëmbajtjes 2 500,00         200,00               

4152 Shpenzime të mirëmbajtjes së godinave 2 500,00         200,00               

419 Shpenzime të tjera 2 200,00         250,00               

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 2 000,00         200,00               

4199 Shërbime të tjera 200,00            50,00                 

44 Shpenzimet Kapitale 500,00            500,00               

441 Shpenzimet Kapitale 500,00            500,00               

4415 Shpenzime pajisjesh 500,00            500,00               

SHËRBIMI PËR REVIZION TË MBRENDSHËM

Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 72 950,00       72 800,00          

41 Shpenzimet rrjedhëse 72 450,00       72 300,00          

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 67 600,00       66 500,00          

4111 Të ardhurat neto 49 000,00       49 000,00          

4112 Tatim në paga 4 000,00         3 700,00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 9 700,00         9 200,00            

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 4 200,00         4 000,00            

4115 Mbitaksa komunale 700,00            600,00               

412 Të ardhurat tjera personale 1 950,00         3 600,00            

4123 Shpenzimet e transportit 1 450,00         600,00               

4127 Rimbursime të tjera 500,00            3 000,00            

413 Shpenzime materiale 1 200,00         900,00               

4131 Materiale administrative 200,00            200,00               

41311 Material kancelarik 200,00            200,00               

4133 Materiale për qëllime të veçanta 1 000,00         700,00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë 1 000,00         700,00               

414 Shpenzime shërbimi 1 700,00         1 300,00            

4141 Udhëtime zyrtare 500,00            500,00               

4142 Reprezentacioni 500,00            300,00               

4149 Shërbime të tjera 700,00            500,00               

41491 Shërbime të tjera 200,00            200,00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 500,00            300,00               

44 Shpenzimet kapitale 500,00            500,00               

441 Shpenzimet kapitale 500,00            500,00               

4415 Shpenzime pajisjesh 500,00            500,00               

Ekonomska klasif.

SHËRBIMI I KRYEADMINISTRATORIT

15

Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 118 350,00     90 850,00          

41 Shpenzimet rrjedhëse 117 350,00     89 850,00          

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 34 100,00       40 500,00          

4111 Të ardhurat neto 25 000,00       30 000,00          

4112 Tatim në paga 1 800,00         1 900,00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 4 700,00         5 700,00            

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 2 200,00         2 500,00            

4115 Mbitaksa komunle 400,00            400,00               

412 Të ardhurat tjera personale 1 250,00         2 350,00            

4123 Shpenzimet e transportit 750,00            350,00               

4127 Rimbursime të tjera 500,00            2 000,00            

413 Shpenzime materiale 600,00            600,00               

4131 Materiale administrative 200,00            200,00               

41311 Material kancelarik 200,00            200,00               

4133 Materiale për qëllime të veçanta 200,00            200,00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë 200,00            200,00               

4139 Shpenzime tjera materiale 200,00            200,00               

414 Shpenzime shërbimi 81 400,00       46 400,00          

4141 Udhëtime zyrtare 500,00            700,00               

4142 Reprezentacioni 500,00            300,00               

4147 Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 80 000,00       45 000,00          

4149 Shërbime të tjera 400,00            400,00               

41491 Shërbime të tjera 200,00            200,00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 200,00            200,00               

44 Shpenzimet kapitale 1 000,00         1 000,00            

441 Shpenzimet kapitale 1 000,00         1 000,00            

4415 Shpenzime pajisjesh 1 000,00         1 000,00            

Ekonomska klasif.

SHËRBIMI I ARHITEKTIT KRYESOR TË QYTETIT
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 1 082 800,00  1 326 100,00     

41 Shpenzimet rrjedhëse 214 800,00     220 100,00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 78 000,00       73 300,00          

4111 Të ardhurat neto 60 000,00       53 500,00          

4112 Tatim në paga 3 000,00         4 500,00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 10 000,00       10 000,00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 4 500,00         4 600,00            

4115 Mbitaksa komunle 500,00            700,00               

412 Të ardhurat tjera personale 7 200,00         4 900,00            

4123 Shpenzimet e transportit 2 200,00         900,00               

4127 Rimbursime të tjera 5 000,00         4 000,00            

413 Shpenzime materiale 1 900,00         1 100,00            

4131 Materiale administrative 400,00            400,00               

41311 Material kancelarik 200,00            200,00               

41316 Materiale administrative të tjera 200,00            200,00               

4133 Materiale për qëllime të veçanta 1 000,00         500,00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë 1 000,00         500,00               

4139 Shpenzime tjera materiale 500,00            200,00               

414 Shpenzime shërbimi 121 700,00     127 800,00        

4141 Udhëtime zyrtare 500,00            200,00               

4142 Reprezentacioni 500,00            200,00               

4149 Shërbime të tjera 120 700,00     127 400,00        

41491 Shërbime të tjera 200,00            200,00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 120 500,00     127 200,00        

Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 500,00            500,00               

Manifestimi " DITA E KOMUNËS SË ULQINIT" 25 000,00       35 200,00          

 Manifestimi " Pritja e Viti të ri 2024" 50 000,00       75 000,00          

Manifestimi "Kupa boterore e miqesise Ulqini" 10 000,00       -                      

Manifestimi "Ditet e diaspores" 10 000,00       -                      

Projekti T3&BitByBit për fëmij 20 000,00       10 000,00          

Manifestimi "Maratona" 5 000,00         -                      

419 Shpenzime të tjera 6 000,00         13 000,00          

4191 Pagesa e kontratave të punës 6 000,00         13 000,00          

42 TRANSFERAT PËR MBROJTJE SOCIALE 4 000,00         4 000,00            

421 Të drejtat për mbrojtje sociale 4 000,00         4 000,00            

4215 Kujdesi dhe ndihma për të tjerët 2 000,00         2 000,00            

4218 Të drejta të tjera në fushën e mbrojtjes sociale (komuniteti REA) 2 000,00         2 000,00            

43

TRANSFERIMET PËR INSTITUCIONE, INDIVIDË, SEKTORIN JOQEVERITAR 
DHE SEKTORIN PUBLIK

764 000,00     1 012 000,00     

431

Transferimet për institucione, individë, sektorin joqeveritar dhe sektorin 
publik

484 000,00     422 000,00        

4311 transferimet për mbrojtjen shëndetsore 25 000,00       10 000,00          

4312 Transferimet në arsim 50 000,00       40 000,00          

4313 Transferimet ne institucionet e kulturës dhe sportit 210 000,00     160 000,00        

4313-1 Transfertat për institucijonet për kulturë 60 000,00       40 000,00          

Transfeertat për institucijonet për kulturë 50 000,00       30 000,00          

Transferta për "Libraria e Ulqinit" 10 000,00       10 000,00          

4313-2 Transfertat për institucijonet e sportit 150 000,00     120 000,00        

4314 Transferimet për organizatat joqeveritare 90 000,00       115 000,00        

Transferimet për organizatat joqeveritare - shpallje publike 90 000,00       90 000,00          

Transferimet për organizatat joqeveritare -                   25 000,00          

4316 Transferimet për ndihma socijale 48 000,00       35 000,00          

Transferimet për ndihma socijale 8 000,00         10 000,00          

Përfitime monetare për te sa polindurit 40 000,00       25 000,00          

4318 Transferime tjera për individë 60 500,00       60 500,00          

43181 Transferime tjera për individë 500,00            500,00               

43182 Bursat 60 000,00       60 000,00          

4319 Transferimet institucioneve të tjera 500,00            1 500,00            

43191 Transferimet institucioneve të tjera 500,00            1 500,00            

432 Transferime të tjera 280 000,00     590 000,00        

4326 Transferime ndërrmarrjeve publike 280 000,00     590 000,00        

43267 K.F. Otrant Olympic 250 000,00     560 000,00        

43268 Klubi i futsalit 30 000,00       30 000,00          

44 Shpenzimet kapitale 100 000,00     90 000,00          

441 Shpenzimet kapitale 100 000,00     90 000,00          

4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 99 000,00       89 000,00          

44128 Ostalo 99 000,00       89 000,00          

Ndërtimi i piedestalit dhe parkut për monumentin e Gjergj Kastrioti Skënderbeut 80 000,00       70 000,00          

Krijimi dhe montimi i bustit të Dr. Shuajb Resulbegoviq 8 500,00         8 500,00            

Vendosja e bustit të Mirko Srzentic 500,00            500,00               

Krijimi dhe vendosja e një pllake përkujtimore për të vrarët gjatë bombardimeve më 

7 nëntor 1943 në monumentin në Pinješ 10 000,00       10 000,00          

4415 Shpenzime pajisjesh 1 000,00         1 000,00            

Ekonomska klasif.

SEKRETARIAT PËR KULTURË DHE ÇËSHTJE SOCIALE
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET 440 100,00     421 600,00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 384 100,00     381 100,00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 60 900,00       76 900,00          

4111 Të ardhurat neto 45 000,00       55 500,00          

4112 Tatim në paga 3 200,00         4 900,00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 8 500,00         11 000,00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 3 500,00         4 800,00            

4115 Mbitaksa komunle 700,00            700,00               

412 Të ardhurat tjera personale 3 700,00         3 100,00            

4123 Shpenzimet e transportit 1 700,00         600,00               

4127 Rimbursime të tjera 2 000,00         2 500,00            

413 Shpenzime materiale 1 900,00         1 100,00            

4131 Materiale administrative 400,00            400,00               

41311 Material kancelarik 200,00            200,00               

41316 Materiale administrative të tjera 200,00            200,00               

4133 Materiale për qëllime të veçanta 1 000,00         500,00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë 1 000,00         500,00               

4139 Shpenzime tjera materiale 500,00            200,00               

414 Shpenzime shërbimi 33 600,00       16 000,00          

4141 Udhëtime zyrtare 1 000,00         300,00               

4142 Reprezentacioni 300,00            200,00               

4147 Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 12 000,00       1 000,00            

4148 Shërbime të trajnimit profesional 300,00            300,00               

4149 Shërbime të tjera 20 000,00       14 200,00          

41491 Shërbime të tjera 11 000,00       1 500,00            

Shërbime të tjera 1 000,00         500,00               

Shërbime për organizimin e konferencës, puntori 10 000,00       1 000,00            

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 9 000,00         12 700,00          

Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 1 000,00         500,00               

Manifestimi "Korpa e vjeshtes" 3 000,00         5 000,00            

Manifestimi "Shalqi i Ulqinit" 1 000,00         4 200,00            

Shënimi i datave të rëndësishme për mbrojtjen e mjedisit 4 000,00         3 000,00            

415 Shpenzimet e mirëmbajtjes 8 000,00         8 000,00            

4151 Shpenzime të mirëmbajtjes së godinave 8 000,00         8 000,00            

Perskatja e mushkonjave 8 000,00         8 000,00            

418 Subvencionet 200 000,00     190 000,00        

4181 Subvencionet për prodhimin 200 000,00     190 000,00        

41811 Agrobuxheti 200 000,00     190 000,00        

419 Shpenzime të tjera 76 000,00       86 000,00          

4191 Pagesa e kontratave të punës 5 000,00         20 000,00          

4199 Shërbime të tjera 71 000,00       66 000,00          

Shërbime të tjera 1 000,00         1 000,00            

Menaxhimi i mbetjeve (ndërgjegjësimi i publikut) 8 000,00         2 000,00            

Bashkëpunimi me sektorin e OJQ-ve 4 000,00         1 000,00            

Parafinancimi dhe bashkëfinancimi i projekteve të donatorëve 70 000,00       65 000,00          

43

TRANSFERIMET PËR INSTITUCIONE, INDIVIDË, SEKTORIN JOQEVERITAR 
DHE SEKTORIN PUBLIK

55 000,00       40 000,00          

431

Transferimet për institucione, individë, sektorin joqeveritar dhe sektorin 
publik

15 000,00       5 000,00            

4318 Transferime tjera për individë 15 000,00       5 000,00            

43183 Fatkeqësit natyrore 15 000,00       5 000,00            

432 Transferime të tjera 40 000,00       35 000,00          

4326 Transferime ndërrmarrjeve publike 40 000,00       35 000,00          

432612 SH.P.K Kriporja 40 000,00       35 000,00          

44 Shpenzimet kapitale 1 000,00         500,00               

441 Shpenzimet kapitale 1 000,00         500,00               

4415 Shpenzime pajisjesh 1 000,00         500,00               

Ekonomska klasif.

SEKRETARIJATI PËR BUJQËSI, ZHVILLIM RURAL DHE EKOLOGJI
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Përshkrimi  PLANI 2024  REBALANSI 2024 

4 SHPENZIMET -                   225 500,00        

41 Shpenzimet rrjedhëse -                   55 500,00          

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit -                   19 000,00          

4111 Të ardhurat neto -                                14 500,00 

4112 Tatim në paga -                                     600,00 

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit -                                  2 600,00 

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit -                                  1 100,00 

4115 Mbitaksa komunle -                                     200,00 

412 Të ardhurat tjera personale -                   1 300,00            

4123 Shpenzimet e transportit -                   500,00               

4127 Rimbursime të tjera -                   800,00               

413 Shpenzime materiale -                   300,00               

4131 Materiale administrative -                   100,00               

41311 Material kancelarik -                   100,00               

41316 Materiale administrative të tjera -                   

4133 Materiale për qëllime të veçanta -                   100,00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë -                   100,00               

4139 Shpenzime tjera materiale -                   100,00               

414 Shpenzime shërbimi -                   32 900,00          

4141 Udhëtime zyrtare -                   200,00               

4142 Reprezentacioni -                   200,00               

4149 Shërbime të tjera -                   32 500,00          

41491 Shërbime të tjera -                   500,00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese -                   32 000,00          

Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese -                   2 000,00            

Manifestimi "Kupa boterore e miqesise Ulqini" -                   25 000,00          

Manifestimi "Maratona" -                   5 000,00            

419 Shpenzime të tjera -                   2 000,00            

4191 Pagesa e kontratave të punës -                   2 000,00            

43

TRANSFERIMET PËR INSTITUCIONE, INDIVIDË, SEKTORIN JOQEVERITAR 
DHE SEKTORIN PUBLIK

-                   170 000,00        

431

Transferimet për institucione, individë, sektorin joqeveritar dhe sektorin 
publik

-                   30 000,00          

4313 Transferimet ne institucionet e kulturës dhe sportit -                   30 000,00          

4313-2 Transfertat për institucijonet e sportit -                   30 000,00          

432 Transferime të tjera -                   140 000,00        

4326 Transferime ndërrmarrjeve publike -                   140 000,00        

43267 K.F. Otrant Olympic -                   140 000,00        

SEKRETARIAT PËR SPORT DHE RINI

Ekonomska klasif.



 

 

Neni 5. 

 

Vendimi për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për Buxhetin e Komunës së Ulqinit për vitin 

2024, hyn në fuqi në ditën e publikimit në “Gazetën Zyrtare të Malit të Zi – Rregulloret komunale”. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 

  

Numër:  02-016/24-485/2                                                             KRYETARJA 

Ulqin, 28.10.2024                                                                           Ivana Popović 

 

 

 

 

 

 

 

 


